FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

EDITAL DC N.º 03/2016

DIVULGA RESULTADO COMPLEMENTAR DOS
DISCENTES SELECIONADOS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA –
PIM DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Diretor de Campus da FAE Centro Universitário,
no uso de suas atribuições legais previstas no art.
23 do Regimento e observando os dispositivos da
Resolução CONSEPE n.º 01/2016, de 06 de abril
de 2016, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgado à comunidade acadêmica da FAE Centro Universitário, conforme tabela

anexa a este Edital, o resultado complementar ao Edital DC n.° 03/2016, de 02 de maio de 2016, da

seleção de docentes para o Programa Institucional de Monitoria, adiante denominado PIM, para o ano

de 2016.

Art. 2º Os contemplados com as bolsas do PIM 2016 iniciarão suas atividades a partir de 16 de

maio de 2016.

Art. 3º Os processos seletivos do PIM 2016 destinados aos cursos de Engenharia encontram-se

em andamento, motivo pelo qual não há inserção dos nomes selecionados na tabela anexa a esta

Edital.

Parágrafo único. Para os cursos citados no caput, o resultado do PIM 2016 deverá ser divulgado na

data provável de 20 de maio de 2016.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 13 de maio de 2016.

Marco Antônio R. Pedroso
Diretor de Campus

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Anexo ao Edital DC n.º 03/2016

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – VAGAS PARA O ANO DE 2016

CURSO/NÚCLEO SOLICITANTE ATIVIDADE/FUNÇÃO
NOME DO
MONIITOR

RA DESCONTO

Administração Prof. Adriano Rogério Goedert
Monitor de Conteúdo

Matemática
Camila da

Rocha Kaizer
1001352165 R$ 00,00

Ciências Econômicas Prof. Solídia Elizabeth dos Santos
Monitor de Conteúdo

Estatística

Germano
Strapasson

Costa
1001553295 R$ 415,00

Cursos Tecnólogos
Prof. Maristela Ferreira Andrade

Gomes da Silva
Monitor de Conteúdo

Estatística

Felipe
Kotinda

Gonçalves
1001553640 R$ 310,00

Negócios
Internacionais

Prof. Joaquim Brasileiro
Monitor de Projeto

Centro de
Internacionalização

Ynglity
Furquim
Barbosa

1001652305 R$ 250,00

Negócios
Internacionais

Prof. Joaquim Brasileiro
Monitor de Projeto

Centro de
Internacionalização

Thaysa
Freire Bento

1001650275 R$ 95,00

Letras  Prof. Rogério Tomaz  Monitor de Projeto
Amanda

Garcia Santa
Maria

1001450236 R$ 95,00

Letras  Prof. Rogério Tomaz  Monitor de Projeto
Mariana
Folleto

Bartholomei
1001652456 R$ 95,00

Letras Prof. Rogério Tomaz Monitor de Conteúdo
Brendha
Nunes

Assumpção
1001651868 R$ 155,00

Letras Prof. Rogério Tomaz Monitor de Conteúdo
Uryel

Gabrielle
Miranda

1001452262 R$ 155,00